
:

:

:

:

520

510,00 510

10.  Damm, Horst KSV Neustadt/Sa 1. 5 505,25 506,67 501,00

9.  Schumann, Ralf KSV Dresden Leuben 1. 1 510,00

8.  Kraft, Siegfried Dresdner SV 1910 1. 7 506,80 503,50 513,40 511 549

7.  Sohr, Hans-Dieter SV Fortschritt Pirna 1. 2 512,50 495,00 530,00 530

522,00 529

6.  Dulleck, Harald SG Einheit Dresden Mitte 1. 7 507,87 508,75 504,33

5.  Holste, Andre SV Fortschritt Pirna 1. 3 512,00 502,00

491 528

4.  Thiele, Dietmar SV Pesterwitz 1. 5 517,11 524,50 502,33 529

3.  Schlenker, Jürgen Dresdner SV 1910 1. 5 520,13 500,00 540,25 565 neu

2.  Proft, Eberhard Dresdner SV 1910 1. 7 522,20 515,00 536,60 528 566

1.  Dambier,Thorsten KSV Neustadt/Sa 1. 2 540,50 540,50 546 neu

Top Ten der OKV-Liga Senioren St. 1

Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL

 Guhr, Frank 485 KSV Pulsnitz 1.  Klaus, Steffen 470 KSV Dresden Leuben 1.

 Thielemann, Frank 490 KSV Pulsnitz 1.  Sachse, Andreas 470 SV Wacker Mohorn 1.

 Dulleck, Harald 491 SG Einheit Dresden Mitte 1.  Käsler, Uwe 488 SV Wacker Mohorn 1.

 Gloge, Thomas 495 SG Einheit Dresden Mitte 1.  Pätzold, Walter 489 SV Fortschritt Pirna 1.

 Kraft, Siegfried 511 Dresdner SV 1910 1.  Fischer, Hans-Jürgen 491 KSV Dresden Leuben 1.

 Funk, Rainer 518 Dresdner SV 1910 1.  Schade, Manfred 492 SV Fortschritt Pirna 1.

 Szakacs, Istvan 524 KSV Neustadt/Sa 1.  Klose, Hartmuth 494 SV Pesterwitz 1.

 Proft, Eberhard 528 Dresdner SV 1910 1.  Friebel, Dietmar 504 SV Fortschritt Pirna 1.

 Dambier,Thorsten 546 KSV Neustadt/Sa 1.  Niederzu, Andreas 510 SV Wacker Mohorn 1.

Heim Auswärts

 Schlenker, Jürgen 565 Dresdner SV 1910 1.  Börner, Peter 531 KSV Dresden Leuben 1.

Top Ten der Woche

2:2 3.954 1977,0 10:0 10.479 2095,81. Dresdner SV 1910 1. 7 12:2

4:2 5.721 1907,08. SG Einheit Dresden Mitte 1. 7 4:10 13.268 1895,4 0:8 7.547 1886,8

6:0 5.596 1865,3

7. KSV Dresden Leuben 1. 7 4:10 13.467 2021,01923,9 0:8 7.404 1851,0 4:2 6.063

6. KSV Pulsnitz 1. 7 6:8 13.346 1906,6 0:8 7.750 1937,5

4. KSV Neustadt/Sa 1. 7 8:6 13.611 1944,4 0:6 5.654 1884,7 8:0 7.957

6:0 5.814 1938,05. SV Pesterwitz 1. 7 6:8 13.414 1916,3 0:8 7.600 1900,0

3. SV Fortschritt Pirna 1. 7 8:6 13.698 1956,9 4:4

2. SV Wacker Mohorn 1. 7 8:6 13.880 1982,9 2:4

14.433 2061,9

Sonder-

wertung+P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt

Nur am 

letzten 

Spieltag

6:2 8.101 2025,35.779 1926,3

7.760 1940,0 4:2 5.938 1979,3

1989,3

Pl. Club/Verein Sp.
Gesamt Auswärts Heim

Tabelle

KSV Neustadt/Sa 1. - SV Wacker Mohorn 1. 1977 1888

SG Einheit Dresden Mitte 1. - SV Fortschritt Pirna 1. 1881 1919

Dresdner SV 1910 1. - KSV Dresden Leuben 1. 2122 1918

KSV Pulsnitz 1. - SV Pesterwitz 1. 1853 1756

Ostsächsischer Keglerverband e.V.
OKV-Liga Senioren St. 1

7. Spieltag Saison 2018/19 17.11.2018

Ergebnisse



x * -  Anzahl Einsätze Nichtstammspieler Roland Warlich

Staffelleiter

581 1888 34

 Dambier,Thorsten 2E 357 189 546 5

2 Wertungspunkte 1382 595 1977 31 0 Wertungspunkte 1307

0  Niederzu, Andreas 361 149 510

 Hantsch, Burkhard 348 114 462 12  Dürsel, Mattias 291 129 420 6

11

152 488

151 470

 Szakacs, Istvan 359 165 524 7

KSV Neustadt/Sa 1. + 89 - SV Wacker Mohorn 1.
12

 Leschke, Klaus 318 127 445 12  Sachse, Andreas 319

 Käsler, Uwe 336

Spiel-Nummer: 634

569 1919 38

 Gloge, Thomas 2E 347 148 495 11

0 Wertungspunkte 1309 572 1881 35 2 Wertungspunkte 1350

9  Schade, Manfred 357 135 492

 Funke, Matthias 1E 336 139 475 8  Hesse, Ronald 2E 308 126 434 11

10

155 504

153 489

 Dulleck, Harald 334 157 491 4

SG Einheit Dresden Mitte 1. - 38 + SV Fortschritt Pirna 1.
6

 Altenhoff, Christian 292 128 420 14  Pätzold, Walter 336

 Friebel, Dietmar 349

Spiel-Nummer: 633

560 1918 45

 Schlenker, Jürgen 371 194 565 5

2 Wertungspunkte 1455 667 2122 18 0 Wertungspunkte 1358

2  Börner, Peter 358 173 531

 Proft, Eberhard 366 162 528 6  Krämer, Dietmar 326 100 426 19

6

130 470

157 491

 Kraft, Siegfried 345 166 511 4

Dresdner SV 1910 1. + 204 - KSV Dresden Leuben 1.
15

 Funk, Rainer 373 145 518 6  Fischer, Hans-Jürgen 334

 Klaus, Steffen 340

Spiel-Nummer: 632

Wertungspunkte 1219 537 1756 502 Wertungspunkte 1259 594 1853 49 0

 Menzel, Günter 298 155 453 14

 Thielemann, Frank 346 144 490 11  Klose, Hartmuth 340

13  Guhr, Dietmar 291 116 407

154 494 10

 Röbisch, Harald 308 117 425 20  Koslowski, Roland 302 137 439 10

 Guhr, Frank 307 178 485 16

KSV Pulsnitz 1. + 97 - SV Pesterwitz 1.

5  Franke, Jens 286 130 416

Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 631



1 bis 53

Sp V A G F Sp V A G F Sp V A G F

1.  Dambier,Thorsten KSV Neustadt/Sa 1. Jun 68 Sen A 2 353,0 187,5 540,50 3,5 2 353,0 187,5 540,5 3,5 546 neu

2.  Proft, Eberhard Dresdner SV 1910 1. Jul 37 Sen C 7 367,6 154,6 522,20 7,3 2 368,0 147,0 515,0 7,0 5 366,8 169,8 536,6 7,8 528 566

3.  Schlenker, Jürgen Dresdner SV 1910 1. Sep 41 Sen C 5 344,3 175,9 520,13 6,0 1 326,0 174,0 500,0 8,0 4 362,5 177,8 540,3 4,0 565 neu 1

4.  Thiele, Dietmar SV Pesterwitz 1. Sep 58 Sen B 5 366,0 151,1 517,11 7,3 2 371,0 153,5 524,5 7,0 3 356,0 146,3 502,3 8,0 529

5.  Holste, Andre SV Fortschritt Pirna 1. Mai 67 Sen A 3 353,5 158,5 512,00 7,0 1 347,0 155,0 502,0 8,0 2 360,0 162,0 522,0 6,0 529

6.  Dulleck, Harald SG Einheit Dresden Mitte 1. Jul 53 Sen B 7 345,6 162,3 507,87 7,7 4 345,3 163,5 508,8 8,5 3 347,0 157,3 504,3 4,7 491 528

7.  Sohr, Hans-Dieter SV Fortschritt Pirna 1. Dez 52 Sen B 2 355,5 157,0 512,50 6,5 1 346,0 149,0 495,0 6,0 1 365,0 165,0 530,0 7,0 530

8.  Kraft, Siegfried Dresdner SV 1910 1. Jun 43 Sen C 7 346,6 160,2 506,80 9,1 2 340,5 163,0 503,5 9,0 5 358,8 154,6 513,4 9,2 511 549

9.  Schumann, Ralf KSV Dresden Leuben 1. Jan 00 Sen C 1 343,0 167,0 510,00 9,0 1 343,0 167,0 510,0 9,0 510

10.  Damm, Horst KSV Neustadt/Sa 1. Jul 49 Sen B 5 348,1 157,1 505,25 8,6 3 351,3 155,3 506,7 9,0 2 338,5 162,5 501,0 7,5 520

11.  Rudler, Alfons SV Fortschritt Pirna 1. Jan 53 Sen B 2 350,5 157,0 507,50 11,0 1 343,0 152,0 495,0 14,0 1 358,0 162,0 520,0 8,0 520

12.  Klose, Hartmuth SV Pesterwitz 1. Okt 53 Sen B 6 348,6 154,3 502,83 8,3 3 348,3 155,0 503,3 7,7 3 349,3 152,0 501,3 10,0 494 517

13.  Friebel, Dietmar SV Fortschritt Pirna 1. Apr 51 Sen B 6 346,8 151,8 498,58 7,3 3 347,0 150,0 497,0 7,0 3 346,3 157,0 503,3 8,3 504 510

14.  Niederzu, Andreas SV Wacker Mohorn 1. Apr 54 Sen B 7 353,7 143,4 497,06 10,1 3 354,7 144,0 498,7 9,7 4 350,8 141,5 492,3 11,3 510 527

15.  Sachse, Andreas SV Wacker Mohorn 1. Jan 59 Sen B 7 338,4 158,5 496,94 7,6 3 336,3 155,7 492,0 8,3 4 344,8 167,0 511,8 5,3 470 553

16.  Börner, Peter KSV Dresden Leuben 1. Jan 38 Sen C 7 345,2 151,2 496,40 9,9 4 344,8 149,3 494,0 10,5 3 347,0 159,0 506,0 7,7 531 neu

17.  Guhr, Frank KSV Pulsnitz 1. Jan 65 Sen A 6 340,2 157,1 497,25 6,3 3 345,7 155,0 500,7 6,7 3 323,7 163,3 487,0 5,0 485 507

18.  Thielemann, Frank KSV Pulsnitz 1. Feb 48 Sen C 7 338,9 154,3 493,27 8,1 4 340,5 158,8 499,3 8,0 3 332,7 136,7 469,3 8,3 490 566

19.  Gloge, Thomas SG Einheit Dresden Mitte 1. Okt 61 Sen A 2 341,0 155,0 496,00 8,0 1 335,0 162,0 497,0 7,0 1 347,0 148,0 495,0 9,0 495 497

20.  Schade, Jürgen SV Fortschritt Pirna 1. Nov 55 Sen B 2 342,5 150,0 492,50 9,5 2 342,5 150,0 492,5 9,5 523

21.  Menzel, Günter KSV Pulsnitz 1. Jun 52 Sen B 7 332,3 154,5 486,73 9,4 4 336,5 156,5 493,0 9,0 3 315,3 146,3 461,7 11,0 453 510

22.  Guhr, Torsten KSV Pulsnitz 1. Jan 64 Sen A 1 338,0 154,0 492,00 9,0 1 338,0 154,0 492,0 9,0 492

23.  Käsler, Uwe SV Wacker Mohorn 1. Jun 62 Sen A 7 334,1 150,3 484,38 10,8 3 332,3 148,7 481,0 11,0 4 339,3 155,3 494,5 10,0 488 506

24.  Fischer, Hans-Jürgen KSV Dresden Leuben 1. Okt 38 Sen C 6 336,3 147,8 484,00 8,7 3 330,3 144,3 474,7 9,0 3 354,0 158,0 512,0 7,7 491 534

25.  Funk, Rainer Dresdner SV 1910 1. Jan 50 Sen B 7 336,8 145,9 482,67 10,3 2 327,5 140,0 467,5 11,0 5 355,4 157,6 513,0 9,0 518 525

26.  Pätzold, Walter SV Fortschritt Pirna 1. Mrz 45 Sen C 4 344,8 137,8 482,67 11,8 2 343,5 136,5 480,0 12,0 2 347,5 140,5 488,0 11,5 489 neu

27.  Hildebrand, Rolf SV Fortschritt Pirna 1. Jan 43 Sen C 1 343,0 142,0 485,00 11,0 1 343,0 142,0 485,0 11,0 485

28.  Leschke, Klaus KSV Neustadt/Sa 1. Mai 50 Sen B 6 333,4 146,6 480,00 9,0 2 338,0 153,0 491,0 9,0 4 324,3 133,8 458,0 9,0 445 497

29.  Schade, Manfred SV Fortschritt Pirna 1. Feb 49 Sen C 4 344,5 137,0 481,50 11,0 3 342,0 144,3 486,3 9,7 1 352,0 115,0 467,0 15,0 492 505

30.  Kinner, Horst Dresdner SV 1910 1. Jan 40 Sen C 1 336,0 146,0 482,00 13,0 1 336,0 146,0 482,0 13,0 482

31.  Szakacs, Istvan KSV Neustadt/Sa 1. Aug 54 Sen B 6 325,3 151,4 476,75 10,1 2 309,5 138,0 447,5 13,5 4 357,0 178,3 535,3 3,3 524 568 1

32.  Zschintzsch,  Jürgen SV Pesterwitz 1. Jan 59 Sen B 1 348,0 132,0 480,00 12,0 1 348,0 132,0 480,0 12,0 480

33.  Dürsel, Mattias SV Wacker Mohorn 1. Sep 53 Sen B 7 336,1 136,6 472,69 7,3 3 326,3 128,3 454,7 7,0 4 365,3 161,5 526,8 8,0 420 554

34.  Hantsch, Burkhard KSV Neustadt/Sa 1. Jul 40 Sen C 7 340,8 130,3 471,06 13,1 3 342,7 127,0 469,7 14,7 4 335,0 140,3 475,3 8,5 462 497

35.  Koslowski, Roland SV Pesterwitz 1. Sep 54 Sen B 6 335,3 135,6 470,92 13,6 3 340,0 139,7 479,7 12,3 3 321,3 123,3 444,7 17,3 439 520

36.  Funke, Matthias SG Einheit Dresden Mitte 1. Jan 60 Sen A 1 336,0 139,0 475,00 8,0 1 336,0 139,0 475,0 8,0 475 neu

37.  Altenhoff, Christian SG Einheit Dresden Mitte 1. Jul 57 Sen B 6 334,8 133,9 468,75 12,0 3 339,7 129,7 469,3 12,3 3 320,3 146,7 467,0 11,0 420 508

38.  Klaus, Steffen KSV Dresden Leuben 1. Mai 45 Sen C 6 328,8 136,6 465,42 11,4 3 323,0 131,0 454,0 13,0 3 346,3 153,3 499,7 6,7 470 520

39.  Guhr, Dietmar SV Pesterwitz 1. Mrz 51 Sen B 7 326,5 136,3 462,73 12,5 4 322,3 133,8 456,0 12,5 3 343,3 146,3 489,7 12,3 407 511

Rang- und Schnittliste OKV-Liga Senioren St. 1 Saison 2018/19
25.08.2018

Gesamt
AKJGClub/VereinSpielerPl.

Auswärts Heim Σ 
E/A

SBL

Nach Spieltag 1 Ränge:

heute



40.  Oswald,Holger SG Einheit Dresden Mitte 1. Okt 50 Sen B 5 327,9 132,6 460,50 11,4 3 327,0 132,7 459,7 10,7 2 330,5 132,5 463,0 13,5 471 1

41.  Röder, Jürgen KSV Neustadt/Sa 1. Jun 47 Sen C 1 341,0 123,0 464,00 16,0 1 341,0 123,0 464,0 16,0 464

42.  Schlenker, Wolfgang SV Pesterwitz 1. Apr 54 Sen B 1 324,0 138,0 462,00 16,0 1 324,0 138,0 462,0 16,0 462 1

43.  Krämer, Dietmar KSV Dresden Leuben 1. Mrz 57 Sen B 5 330,8 127,3 458,00 13,5 3 323,7 120,3 444,0 15,7 2 352,0 148,0 500,0 7,0 426 507

44.  Röbisch, Harald KSV Pulsnitz 1. Jun 55 Sen B 5 324,2 133,6 457,78 14,6 2 326,0 137,0 463,0 13,0 3 320,7 126,7 447,3 17,7 425 478

45.   Kugler, Harald SV Fortschritt Pirna 1. Aug 51 Sen B 1 306,0 143,0 449,00 9,0 1 306,0 143,0 449,0 9,0 449

46.  Schade, Frank SG Einheit Dresden Mitte 1. Apr 56 Sen B 6 317,6 124,7 442,30 17,5 4 316,0 123,0 439,0 17,5 2 324,0 131,5 455,5 17,5 489

47.  Hesse, Ronald SV Fortschritt Pirna 1. Jan 66 Sen A 2 315,5 128,5 444,00 13,0 2 315,5 128,5 444,0 13,0 434 454

48.  Börner, Dietmar KSV Dresden Leuben 1. Jan 00 Sen C 1 341,0 103,0 444,00 17,0 1 341,0 103,0 444,0 17,0 444

48.  Stange, Michael SV Fortschritt Pirna 1. Jul 47 Sen C 1 301,0 141,0 442,00 16,0 1 301,0 141,0 442,0 16,0 442

48.  Müller, Axel KSV Dresden Leuben 1. Jul 61 Sen A 1 313,0 127,0 440,00 12,0 1 313,0 127,0 440,0 12,0 440

51.  Hernecek, Frank KSV Pulsnitz 1. Jun 43 Sen C 2 304,0 126,5 430,50 14,5 2 304,0 126,5 430,5 14,5 468

52.  Beger, Dieter KSV Dresden Leuben 1. Nov 50 U18 1 319,0 107,0 426,00 15,0 1 319,0 107,0 426,0 15,0 426

53.  Franke, Jens SV Pesterwitz 1. Nov 61 Sen A 1 286,0 130,0 416,00 16,0 1 286,0 130,0 416,0 16,0 416 neu 1

54. neu

55. neu

56. neu

57. neu

58. neu

59. neu

Staffelleiter

Erläuterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswärtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) für jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung eingeht, wird die 

Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> ∅ = 520); 3 Auswärtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(∅ HS + alle Auswärtsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fällt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Roland Warlich



:

:

:

:

Ostsächsischer Keglerverband e.V.
OKV-Liga Senioren St. 1

6. Spieltag Saison 2018/19 27.10.2018

Ergebnisse

SV Pesterwitz 1. - KSV Dresden Leuben 1. 1983 1846

SV Fortschritt Pirna 1. - KSV Pulsnitz 1. 1966 1912

SV Wacker Mohorn 1. - Dresdner SV 1910 1. 2020 1951

KSV Neustadt/Sa 1. - SG Einheit Dresden Mitte 1. 1993 1832

Pl. Club/Verein Sp.
Gesamt Auswärts Heim

Tabelle

12.311 2051,8

Sonder-

wertung+P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt

Nur am 

letzten 

Spieltag

6:2 8.101 2025,33.891 1945,5

5.841 1947,0 4:2 5.938 1979,3

1938,0

3. SV Fortschritt Pirna 1. 6 6:6 11.779 1963,2 2:4

2. SV Wacker Mohorn 1. 6 8:4 11.992 1998,7 2:2

6:0 5.814

6:0 5.980 1993,35. KSV Neustadt/Sa 1. 6 6:6 11.634 1939,0 0:6 5.654 1884,7

1924,8 0:6 5.486 1828,7

4. SV Pesterwitz 1. 6 6:6 11.658 1943,0 0:6 5.844 1948,0

1897,8 0:8 7.547 1886,8

4:2 6.063 2021,0

7. KSV Pulsnitz 1. 6 4:8 11.493 1871,51915,5 0:8 7.750 1937,5 4:0 3.743

6. KSV Dresden Leuben 1. 6 4:8 11.549

Top Ten der Woche

2:2 3.954 1977,0 8:0 8.357 2089,31. Dresdner SV 1910 1. 6 10:2

4:0 3.840 1920,08. SG Einheit Dresden Mitte 1. 6 4:8 11.387

 Dürsel, Mattias 520 SV Wacker Mohorn 1.  Guhr, Frank 507 KSV Pulsnitz 1.

Heim Auswärts

 Sachse, Andreas 526 SV Wacker Mohorn 1.  Proft, Eberhard 521 Dresdner SV 1910 1.

 Szakacs, Istvan 517 KSV Neustadt/Sa 1.  Thielemann, Frank 494 KSV Pulsnitz 1.

 Rudler, Alfons 520 SV Fortschritt Pirna 1.  Dulleck, Harald 506 SG Einheit Dresden Mitte 1.

 Guhr, Dietmar 511 SV Pesterwitz 1.  Kinner, Horst 482 Dresdner SV 1910 1.

 Thiele, Dietmar 515 SV Pesterwitz 1.  Kraft, Siegfried 492 Dresdner SV 1910 1.

 Damm, Horst 503 KSV Neustadt/Sa 1.  Klaus, Steffen 473 KSV Dresden Leuben 1.

 Friebel, Dietmar 510 SV Fortschritt Pirna 1.  Börner, Peter 481 KSV Dresden Leuben 1.

 Klose, Hartmuth 496 SV Pesterwitz 1.  Röbisch, Harald 461 KSV Pulsnitz 1.

 Hantsch, Burkhard 497 KSV Neustadt/Sa 1.  Krall, Manfred 472 SG Einheit Dresden Mitte 1.

Top Ten der OKV-Liga Senioren St. 1

Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL

1.  Dambier,Thorsten KSV Neustadt/Sa 1. 1 535,00 535,00 535

2.  Proft, Eberhard Dresdner SV 1910 1. 6 522,92 515,00 538,75 521 566

3.  Thiele, Dietmar SV Pesterwitz 1. 5 517,11 524,50 502,33 515 529

4.  Schlenker, Jürgen Dresdner SV 1910 1. 4 516,00 500,00 532,00 560

511,00 506 528

6.  Holste, Andre SV Fortschritt Pirna 1. 3 512,00 502,00 522,00

5.  Dulleck, Harald SG Einheit Dresden Mitte 1. 6 509,20 508,75

529

7.  Sohr, Hans-Dieter SV Fortschritt Pirna 1. 2 512,50 495,00 530,00 530

8.  Kraft, Siegfried Dresdner SV 1910 1. 6 507,00 503,50 514,00 492 549

510

511,75 526 553

10.  Schumann, Ralf KSV Dresden Leuben 1. 1 510,00 510,00

9.  Sachse, Andreas SV Wacker Mohorn 1. 6 505,92 503,00



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 627

SV Pesterwitz 1. + 137 - KSV Dresden Leuben 1.

11  Krämer, Dietmar 317 131 448

 Thiele, Dietmar 361 154 515 4  Klaus, Steffen 327 146 473 12

 Klose, Hartmuth 351 145 496 14

17

 Guhr, Dietmar 345 166 511 11

 Koslowski, Roland 330 131 461 20  Börner, Dietmar 1E 341

10  Börner, Peter 337 144 481

103 444

Spiel-Nummer: 628

Wertungspunkte 1322 524 1846 542 Wertungspunkte 1387 596 1983 45 0

SV Fortschritt Pirna 1. + 54 - KSV Pulsnitz 1.
12

 Pätzold, Walter 342 145 487 9  Guhr, Frank 340

 Menzel, Günter 330 120 450

167 507

  Kugler, Harald 1E 306 143 449 9

9

 Friebel, Dietmar 353 157 510 8  Röbisch, Harald 318 143 461 15

 Rudler, Alfons 2E 358 162 520 7

2 Wertungspunkte 1359 607 1966 34 0 Wertungspunkte 1324

8  Thielemann, Frank 336 158 494

Spiel-Nummer: 629

588 1912 43

SV Wacker Mohorn 1. + 69 - Dresdner SV 1910 1.
13

 Käsler, Uwe 328 163 491 6  Kinner, Horst 2E 336

 Funk, Rainer 319 137 456

146 482

 Niederzu, Andreas 351 132 483 9

13

 Dürsel, Mattias 357 163 520 6  Kraft, Siegfried 342 150 492 11

 Sachse, Andreas 358 168 526 10

2 Wertungspunkte 1394 626 2020 28 0 Wertungspunkte 1380

7  Proft, Eberhard 383 138 521

Spiel-Nummer: 630

571 1951 47

KSV Neustadt/Sa 1. + 161 - SG Einheit Dresden Mitte 1.
11

 Damm, Horst 335 168 503 7  Altenhoff, Christian 330

 Krall, Manfred X 335 137 472

126 456

 Szakacs, Istvan 359 158 517 4

10

 Leschke, Klaus 323 153 476 7  Schade, Frank 312 86 398 25

 Hantsch, Burkhard 341 156 497 5

2 Wertungspunkte 1358 635 1993 25 0 Wertungspunkte 1300

7  Dulleck, Harald 323 183 506

532 1832 51

X ab Wurf 61 Oswald, Holger

x * -  Anzahl Einsätze Nichtstammspieler Roland Warlich

Staffelleiter



1 bis 51

Sp V A G F Sp V A G F Sp

1.  Dambier,Thorsten KSV Neustadt/Sa 1. Jun 68 Sen A 1 349,0 186,0 535,00 7,0 1

2.  Proft, Eberhard Dresdner SV 1910 1. Jul 37 Sen C 6 367,7 155,3 522,92 7,4 2 368,0 147,0 515,0 7,0 4

3.  Thiele, Dietmar SV Pesterwitz 1. Sep 58 Sen B 5 366,0 151,1 517,11 7,3 2 371,0 153,5 524,5 7,0 3

4.  Schlenker, Jürgen Dresdner SV 1910 1. Sep 41 Sen C 4 342,8 173,2 516,00 6,3 1 326,0 174,0 500,0 8,0 3

5.  Dulleck, Harald SG Einheit Dresden Mitte 1. Jul 53 Sen B 6 346,9 162,3 509,20 7,8 4 345,3 163,5 508,8 8,5 2

6.  Holste, Andre SV Fortschritt Pirna 1. Mai 67 Sen A 3 353,5 158,5 512,00 7,0 1 347,0 155,0 502,0 8,0 2

7.  Sohr, Hans-Dieter SV Fortschritt Pirna 1. Dez 52 Sen B 2 355,5 157,0 512,50 6,5 1 346,0 149,0 495,0 6,0 1

8.  Kraft, Siegfried Dresdner SV 1910 1. Jun 43 Sen C 6 347,8 159,3 507,00 9,5 2 340,5 163,0 503,5 9,0 4

9.  Sachse, Andreas SV Wacker Mohorn 1. Jan 59 Sen B 6 344,9 161,0 505,92 6,4 2 345,0 158,0 503,0 7,0 4

10.  Schumann, Ralf KSV Dresden Leuben 1. Jan 00 Sen C 1 343,0 167,0 510,00 9,0 1

11.  Klose, Hartmuth SV Pesterwitz 1. Okt 53 Sen B 5 351,4 154,3 505,78 7,7 2 352,5 155,5 508,0 6,5 3

12.  Damm, Horst KSV Neustadt/Sa 1. Jul 49 Sen B 5 348,1 157,1 505,25 8,6 3 351,3 155,3 506,7 9,0 2

13.  Rudler, Alfons SV Fortschritt Pirna 1. Jan 53 Sen B 2 350,5 157,0 507,50 11,0 1 343,0 152,0 495,0 14,0 1

14.  Guhr, Frank KSV Pulsnitz 1. Jan 65 Sen A 5 342,3 155,3 497,50 6,3 3 345,7 155,0 500,7 6,7 2

15.  Friebel, Dietmar SV Fortschritt Pirna 1. Apr 51 Sen B 5 346,1 150,7 496,78 7,8 2 346,0 147,5 493,5 7,5 3

16.  Niederzu, Andreas SV Wacker Mohorn 1. Apr 54 Sen B 6 351,3 141,5 492,75 11,8 2 351,5 141,5 493,0 12,0 4

17.  Gloge, Thomas SG Einheit Dresden Mitte 1. Okt 61 Sen A 1 335,0 162,0 497,00 7,0 1 335,0 162,0 497,0 7,0

18.  Thielemann, Frank KSV Pulsnitz 1. Feb 48 Sen C 6 337,6 153,6 491,20 7,8 4 340,5 158,8 499,3 8,0 2

19.  Dürsel, Mattias SV Wacker Mohorn 1. Sep 53 Sen B 6 351,1 139,2 490,25 7,7 2 344,0 128,0 472,0 7,5 4

20.  Schade, Jürgen SV Fortschritt Pirna 1. Nov 55 Sen B 2 342,5 150,0 492,50 9,5 2 342,5 150,0 492,5 9,5

21.  Börner, Peter KSV Dresden Leuben 1. Jan 38 Sen C 6 342,0 145,8 487,75 11,2 3 340,3 141,3 481,7 12,3 3

22.  Menzel, Günter KSV Pulsnitz 1. Jun 52 Sen B 6 334,0 153,6 487,60 9,2 4 336,5 156,5 493,0 9,0 2

23.  Guhr, Torsten KSV Pulsnitz 1. Jan 64 Sen A 1 338,0 154,0 492,00 9,0 1 338,0 154,0 492,0 9,0

24.  Käsler, Uwe SV Wacker Mohorn 1. Jun 62 Sen A 6 333,4 149,8 483,17 10,3 2 330,5 147,0 477,5 10,5 4

25.  Funk, Rainer Dresdner SV 1910 1. Jan 50 Sen B 6 335,3 146,9 482,25 10,6 2 327,5 140,0 467,5 11,0 4

26.  Fischer, Hans-Jürgen KSV Dresden Leuben 1. Okt 38 Sen C 5 337,0 144,7 481,67 9,6 2 328,5 138,0 466,5 10,5 3

27.  Koslowski, Roland SV Pesterwitz 1. Sep 54 Sen B 5 346,4 135,1 481,56 14,8 2 359,0 141,0 500,0 13,5 3

28.  Leschke, Klaus KSV Neustadt/Sa 1. Mai 50 Sen B 5 334,1 147,3 481,44 8,7 2 338,0 153,0 491,0 9,0 3

29.  Hildebrand, Rolf SV Fortschritt Pirna 1. Jan 43 Sen C 1 343,0 142,0 485,00 11,0 1 343,0 142,0 485,0 11,0

30.  Kinner, Horst Dresdner SV 1910 1. Jan 40 Sen C 1 336,0 146,0 482,00 13,0 1 336,0 146,0 482,0 13,0

31.  Szakacs, Istvan KSV Neustadt/Sa 1. Aug 54 Sen B 5 325,1 152,9 478,00 9,7 2 309,5 138,0 447,5 13,5 3

32.  Guhr, Dietmar SV Pesterwitz 1. Mrz 51 Sen B 6 335,3 141,3 476,67 12,1 3 332,7 139,7 472,3 12,0 3

33.  Pätzold, Walter SV Fortschritt Pirna 1. Mrz 45 Sen C 3 349,3 130,3 479,50 12,8 1 351,0 120,0 471,0 14,0 2

34.  Zschintzsch,  Jürgen SV Pesterwitz 1. Jan 59 Sen B 1 348,0 132,0 480,00 12,0 1 348,0 132,0 480,0 12,0

35.  Schade, Manfred SV Fortschritt Pirna 1. Feb 49 Sen C 3 340,3 137,7 478,00 11,0 2 334,5 149,0 483,5 9,0 1

36.  Altenhoff, Christian SG Einheit Dresden Mitte 1. Jul 57 Sen B 5 338,4 136,3 474,63 11,6 3 339,7 129,7 469,3 12,3 2

37.  Hantsch, Burkhard KSV Neustadt/Sa 1. Jul 40 Sen C 6 339,7 132,5 472,17 12,8 3 342,7 127,0 469,7 14,7 3

38.  Krämer, Dietmar KSV Dresden Leuben 1. Mrz 57 Sen B 4 332,3 136,3 468,67 11,7 2 322,5 130,5 453,0 14,0 2

39.  Klaus, Steffen KSV Dresden Leuben 1. Mai 45 Sen C 5 325,1 138,8 463,89 10,2 2 314,5 131,5 446,0 12,0 3

40.  Röbisch, Harald KSV Pulsnitz 1. Jun 55 Sen B 4 326,3 135,2 461,50 14,2 2 326,0 137,0 463,0 13,0 2

41.  Oswald,Holger SG Einheit Dresden Mitte 1. Okt 50 Sen B 5 327,9 132,6 460,50 11,4 3 327,0 132,7 459,7 10,7 2

42.  Röder, Jürgen KSV Neustadt/Sa 1. Jun 47 Sen C 1 341,0 123,0 464,00 16,0 1 341,0 123,0 464,0 16,0

43.  Schlenker, Wolfgang SV Pesterwitz 1. Apr 54 Sen B 1 324,0 138,0 462,00 16,0 1 324,0 138,0 462,0 16,0

44.  Hesse, Ronald SV Fortschritt Pirna 1. Jan 66 Sen A 1 323,0 131,0 454,00 15,0 1 323,0 131,0 454,0 15,0

45.   Kugler, Harald SV Fortschritt Pirna 1. Aug 51 Sen B 1 306,0 143,0 449,00 9,0 1

46.  Schade, Frank SG Einheit Dresden Mitte 1. Apr 56 Sen B 6 317,6 124,7 442,30 17,5 4 316,0 123,0 439,0 17,5 2

47.  Börner, Dietmar KSV Dresden Leuben 1. Jan 00 Sen C 1 341,0 103,0 444,00 17,0 1 341,0 103,0 444,0 17,0

48.  Stange, Michael SV Fortschritt Pirna 1. Jul 47 Sen C 1 301,0 141,0 442,00 16,0 1

Nach Spieltag 1 Ränge:

Staffelleiter

Erläuterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswärtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) für jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung eingeht, wird die 

Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> ∅ = 520); 3 Auswärtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(∅ HS + alle Auswärtsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fällt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Roland Warlich

Rang- und Schnittliste OKV-Liga Senioren St. 1 Saison 2018/19

Gesamt
AKJGClub/VereinSpielerPl.

Auswärts Heim



V A G F

349,0 186,0 535,0 7,0 535

367,0 171,8 538,8 8,3 521 566

356,0 146,3 502,3 8,0 515 529

359,7 172,3 532,0 4,7 560 1

353,5 157,5 511,0 5,0 506 528

360,0 162,0 522,0 6,0 529

365,0 165,0 530,0 7,0 530

362,3 151,8 514,0 10,5 492 549

344,8 167,0 511,8 5,3 526 553

343,0 167,0 510,0 9,0 510

349,3 152,0 501,3 10,0 496 517

338,5 162,5 501,0 7,5 503 520

358,0 162,0 520,0 8,0 520 neu

332,0 156,0 488,0 5,0 507 neu

346,3 157,0 503,3 8,3 510 neu

350,8 141,5 492,3 11,3 483 527

497

326,0 133,0 459,0 7,0 494 566

365,3 161,5 526,8 8,0 520 554

523

347,0 159,0 506,0 7,7 481 517

324,0 142,0 466,0 10,0 450 510

492

339,3 155,3 494,5 10,0 491 506

351,0 160,8 511,8 9,8 456 525

354,0 158,0 512,0 7,7 534

321,3 123,3 444,7 17,3 461 520

326,3 136,0 462,3 8,0 476 497

485

482 neu

356,3 182,7 539,0 2,0 517 568 1

343,3 146,3 489,7 12,3 511 neu

347,5 140,5 488,0 11,5 487 489

480

352,0 115,0 467,0 15,0 505

334,5 156,0 490,5 9,5 456 508

330,7 149,0 479,7 7,3 497 neu

352,0 148,0 500,0 7,0 448 507

346,3 153,3 499,7 6,7 473 520

327,0 131,5 458,5 16,5 461 478

330,5 132,5 463,0 13,5 E 471 1

464

462 1

454

306,0 143,0 449,0 9,0 449 neu

324,0 131,5 455,5 17,5 398 489

444 neu

301,0 141,0 442,0 16,0 442

heute

Staffelleiter

Erläuterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswärtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) für jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung eingeht, wird die 

Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> ∅ = 520); 3 Auswärtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(∅ HS + alle Auswärtsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fällt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Roland Warlich

Rang- und Schnittliste OKV-Liga Senioren St. 1 Saison 2018/19
25.08.2018

Heim Σ 
E/A

SBL



:

:

:

:

503 517

510,00 510 neu

10.  Klose, Hartmuth SV Pesterwitz 1. 4 506,67 508,00 504,00

9.  Schumann, Ralf KSV Dresden Leuben 1. 1 510,00

8.  Dulleck, Harald SG Einheit Dresden Mitte 1. 5 510,00 509,67 511,00 503 528

7.  Holste, Andre SV Fortschritt Pirna 1. 3 512,00 502,00 522,00 502 529

514,00 490 549

6.  Thiele, Dietmar SV Pesterwitz 1. 4 515,00 524,50 496,00

5.  Kraft, Siegfried Dresdner SV 1910 1. 5 514,50 515,00

520 529

4.  Schlenker, Jürgen Dresdner SV 1910 1. 4 516,00 500,00 532,00 514 560

3.  Schade, Jürgen SV Fortschritt Pirna 1. 1 523,00 523,00 523

2.  Proft, Eberhard Dresdner SV 1910 1. 5 523,88 509,00 538,75 539 566

1.  Sohr, Hans-Dieter SV Fortschritt Pirna 1. 1 530,00 530,00 530

Top Ten der OKV-Liga Senioren St. 1

Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL

 Kraft, Siegfried 490 Dresdner SV 1910 1.  Damm, Horst 481 KSV Neustadt/Sa 1.

 Funk, Rainer 502 Dresdner SV 1910 1.  Altenhoff, Christian 482 SG Einheit Dresden Mitte 1.

 Friebel, Dietmar 507 SV Fortschritt Pirna 1.  Leschke, Klaus 485 KSV Neustadt/Sa 1.

 Schumann, Ralf 510 KSV Dresden Leuben 1.  Käsler, Uwe 496 SV Wacker Mohorn 1.

 Schlenker, Jürgen 514 Dresdner SV 1910 1.  Guhr, Dietmar 498 SV Pesterwitz 1.

 Holste, Andre 515 SV Fortschritt Pirna 1.  Klose, Hartmuth 503 SV Pesterwitz 1.

 Börner, Peter 517 KSV Dresden Leuben 1.  Dulleck, Harald 503 SG Einheit Dresden Mitte 1.

 Klaus, Steffen 520 KSV Dresden Leuben 1.  Thiele, Dietmar 520 SV Pesterwitz 1.

 Sohr, Hans-Dieter 530 SV Fortschritt Pirna 1.  Niederzu, Andreas 527 SV Wacker Mohorn 1.

Heim Auswärts

 Proft, Eberhard 539 Dresdner SV 1910 1.  Sachse, Andreas 553 SV Wacker Mohorn 1.

Top Ten der Woche

2:0 2.003 2003,0 8:0 8.357 2089,31. Dresdner SV 1910 1. 5 10:0

2:0 1.969 1969,08. KSV Neustadt/Sa 1. 4 2:6 7.623 1905,8 0:6 5.654 1884,7

4:0 3.743 1871,5

7. SG Einheit Dresden Mitte 1. 5 4:6 9.555 1920,01911,0 0:6 5.715 1905,0 4:0 3.840

6. KSV Pulsnitz 1. 5 4:6 9.581 1916,2 0:6 5.838 1946,0

4. KSV Dresden Leuben 1. 5 4:6 9.703 1940,6 0:4 3.640 1820,0 4:2 6.063

4:0 3.831 1915,55. SV Pesterwitz 1. 5 4:6 9.675 1935,0 0:6 5.844 1948,0

3. SV Fortschritt Pirna 1. 4 4:4 7.901 1975,3 2:2

2. SV Wacker Mohorn 1. 5 6:4 9.972 1994,4 2:2

10.360 2072,0

Sonder-

wertung+P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt

Nur am 

letzten 

Spieltag

4:2 6.081 2027,03.891 1945,5

3.929 1964,5 2:2 3.972 1986,0

2021,0

Pl. Club/Verein Sp.
Gesamt Auswärts Heim

Tabelle

Dresdner SV 1910 1. - SG Einheit Dresden Mitte 1. 2045 1885

KSV Pulsnitz 1. - KSV Neustadt/Sa 1. 1821 1791

KSV Dresden Leuben 1. - SV Wacker Mohorn 1. 2036 2048

SV Fortschritt Pirna 1. - SV Pesterwitz 1. 2041 1983

Ostsächsischer Keglerverband e.V.
OKV-Liga Senioren St. 1

5. Spieltag Saison 2018/19 20.10.2018

Ergebnisse



x * -  Anzahl Einsätze Nichtstammspieler Roland Warlich

Staffelleiter

519 1885 51

 Schlenker, Jürgen 349 165 514 9

2 Wertungspunkte 1415 630 2045 30 0 Wertungspunkte 1366

3  Dulleck, Harald 368 135 503

 Proft, Eberhard 374 165 539 7  Schade, Frank 338 121 459 16

15

132 482

131 441

 Funk, Rainer 340 162 502 6

Dresdner SV 1910 1. + 160 - SG Einheit Dresden Mitte 1.
11

 Kraft, Siegfried 352 138 490 14  Oswald,Holger 310

 Altenhoff, Christian 350

Spiel-Nummer: 626

670 1791 56

X ab Wurf 31 Schäfer, Karl-Heinz

 Thielemann, Frank 335 118 453 18

2 Wertungspunkte 1291 530 1821 39 0 Wertungspunkte 1121

8  Hantsch, Burkhard 323 118 441

 Röbisch, Harald 307 132 439 15  Damm, Horst 341 140 481 12

9

265 384

147 485

 Menzel, Günter 315 130 445 12

KSV Pulsnitz 1. + 30 - KSV Neustadt/Sa 1.
17

 Guhr, Frank 334 150 484 4  Leschke, Klaus 338

 Szakacs, Istvan X 119

Spiel-Nummer: 625

643 2048 32

 Schumann, Ralf 1E 343 167 510 10

0 Wertungspunkte 1378 658 2036 29 2 Wertungspunkte 1405

9  Niederzu, Andreas 357 170 527

 Börner, Peter 351 166 517 8  Dürsel, Mattias 350 122 472 10

3

153 496

198 553

 Fischer, Hans-Jürgen 339 150 489 8

KSV Dresden Leuben 1. ! - 12 + ! SV Wacker Mohorn 1.
9

 Klaus, Steffen 345 175 520 4  Sachse, Andreas 355

 Käsler, Uwe 343

Spiel-Nummer: 624

Wertungspunkte 1402 581 1983 382 Wertungspunkte 1421 620 2041 33 0

 Friebel, Dietmar 359 148 507 6

 Holste, Andre 3E 344 171 515 3  Klose, Hartmuth 353

9  Thiele, Dietmar 374 146 520

150 503 6

 Pätzold, Walter 353 136 489 14  Guhr, Dietmar 351 147 498 10

 Sohr, Hans-Dieter 1E 365 165 530 16

SV Fortschritt Pirna 1. + 58 - SV Pesterwitz 1.

7  Schlenker, Wolfgang 324 138 462

Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 623



1 bis 47

Sp V A G F Sp V A G F Sp V A G F

1.  Sohr, Hans-Dieter SV Fortschritt Pirna 1. Dez 52 Sen B 1 365,0 165,0 530,00 7,0 1 365,0 165,0 530,0 7,0 530

2.  Proft, Eberhard Dresdner SV 1910 1. Jul 37 Sen C 5 360,0 163,9 523,88 6,1 1 353,0 156,0 509,0 4,0 4 367,0 171,8 538,8 8,3 539 566

3.  Schade, Jürgen SV Fortschritt Pirna 1. Nov 55 Sen B 1 357,0 166,0 523,00 7,0 1 357,0 166,0 523,0 7,0 523

4.  Schlenker, Jürgen Dresdner SV 1910 1. Sep 41 Sen C 4 342,8 173,2 516,00 6,3 1 326,0 174,0 500,0 8,0 3 359,7 172,3 532,0 4,7 514 560 1

5.  Kraft, Siegfried Dresdner SV 1910 1. Jun 43 Sen C 5 350,6 163,9 514,50 8,8 1 339,0 176,0 515,0 7,0 4 362,3 151,8 514,0 10,5 490 549

6.  Thiele, Dietmar SV Pesterwitz 1. Sep 58 Sen B 4 365,2 149,8 515,00 8,0 2 371,0 153,5 524,5 7,0 2 353,5 142,5 496,0 10,0 520 529

7.  Holste, Andre SV Fortschritt Pirna 1. Mai 67 Sen A 3 353,5 158,5 512,00 7,0 1 347,0 155,0 502,0 8,0 2 360,0 162,0 522,0 6,0 502 529

8.  Dulleck, Harald SG Einheit Dresden Mitte 1. Jul 53 Sen B 5 352,9 157,1 510,00 8,5 3 352,7 157,0 509,7 9,7 2 353,5 157,5 511,0 5,0 503 528

9.  Schumann, Ralf KSV Dresden Leuben 1. Jan 00 Sen C 1 343,0 167,0 510,00 9,0 1 343,0 167,0 510,0 9,0 510 neu

10.  Klose, Hartmuth SV Pesterwitz 1. Okt 53 Sen B 4 351,2 155,5 506,67 7,5 2 352,5 155,5 508,0 6,5 2 348,5 155,5 504,0 9,5 503 517

11.  Sachse, Andreas SV Wacker Mohorn 1. Jan 59 Sen B 5 343,4 160,9 504,33 6,2 2 345,0 158,0 503,0 7,0 3 340,3 166,7 507,0 4,7 553 neu

12.  Damm, Horst KSV Neustadt/Sa 1. Jul 49 Sen B 4 349,0 155,8 504,75 8,8 3 351,3 155,3 506,7 9,0 1 342,0 157,0 499,0 8,0 519 520

13.  Menzel, Günter KSV Pulsnitz 1. Jun 52 Sen B 5 335,0 162,0 497,00 8,5 3 338,7 168,7 507,3 8,0 2 324,0 142,0 466,0 10,0 445 510

14.  Funk, Rainer Dresdner SV 1910 1. Jan 50 Sen B 5 343,5 151,9 495,38 9,4 1 336,0 143,0 479,0 9,0 4 351,0 160,8 511,8 9,8 502 525

15.  Friebel, Dietmar SV Fortschritt Pirna 1. Apr 51 Sen B 3 340,5 156,5 497,00 8,3 1 338,0 156,0 494,0 8,0 2 343,0 157,0 500,0 8,5 507

16.  Niederzu, Andreas SV Wacker Mohorn 1. Apr 54 Sen B 5 351,2 142,6 493,78 12,0 2 351,5 141,5 493,0 12,0 3 350,7 144,7 495,3 12,0 527 neu

17.  Guhr, Frank KSV Pulsnitz 1. Jan 65 Sen A 4 343,0 151,3 494,33 5,3 2 348,5 149,0 497,5 5,5 2 332,0 156,0 488,0 5,0 484 503

18.  Gloge, Thomas SG Einheit Dresden Mitte 1. Okt 61 Sen A 1 335,0 162,0 497,00 7,0 1 335,0 162,0 497,0 7,0 497

19.  Rudler, Alfons SV Fortschritt Pirna 1. Jan 53 Sen B 1 343,0 152,0 495,00 14,0 1 343,0 152,0 495,0 14,0 495 neu

20.  Dürsel, Mattias SV Wacker Mohorn 1. Sep 53 Sen B 5 352,0 139,0 491,00 7,9 2 344,0 128,0 472,0 7,5 3 368,0 161,0 529,0 8,7 472 554

21.  Thielemann, Frank KSV Pulsnitz 1. Feb 48 Sen C 5 338,0 152,5 490,50 8,0 3 342,0 159,0 501,0 8,3 2 326,0 133,0 459,0 7,0 453 566

22.  Börner, Peter KSV Dresden Leuben 1. Jan 38 Sen C 5 343,7 146,3 490,00 11,2 2 342,0 140,0 482,0 13,0 3 347,0 159,0 506,0 7,7 517 neu

23.  Guhr, Torsten KSV Pulsnitz 1. Jan 64 Sen A 1 338,0 154,0 492,00 9,0 1 338,0 154,0 492,0 9,0 492

24.  Käsler, Uwe SV Wacker Mohorn 1. Jun 62 Sen A 5 334,7 148,9 483,56 10,8 2 330,5 147,0 477,5 10,5 3 343,0 152,7 495,7 11,3 496 506

25.  Schade, Manfred SV Fortschritt Pirna 1. Feb 49 Sen C 2 356,0 130,0 486,00 12,5 1 360,0 145,0 505,0 10,0 1 352,0 115,0 467,0 15,0 505

26.  Fischer, Hans-Jürgen KSV Dresden Leuben 1. Okt 38 Sen C 5 337,0 144,7 481,67 9,6 2 328,5 138,0 466,5 10,5 3 354,0 158,0 512,0 7,7 489 534

27.  Hildebrand, Rolf SV Fortschritt Pirna 1. Jan 43 Sen C 1 343,0 142,0 485,00 11,0 1 343,0 142,0 485,0 11,0 485 neu

28.  Altenhoff, Christian SG Einheit Dresden Mitte 1. Jul 57 Sen B 4 341,2 139,7 480,83 12,2 2 344,5 131,5 476,0 13,5 2 334,5 156,0 490,5 9,5 482 508

29.  Koslowski, Roland SV Pesterwitz 1. Sep 54 Sen B 4 345,0 133,8 478,83 14,3 2 359,0 141,0 500,0 13,5 2 317,0 119,5 436,5 16,0 520

30.  Pätzold, Walter SV Fortschritt Pirna 1. Mrz 45 Sen C 2 352,0 128,0 480,00 14,0 1 351,0 120,0 471,0 14,0 1 353,0 136,0 489,0 14,0 489

31.  Krämer, Dietmar KSV Dresden Leuben 1. Mrz 57 Sen B 3 340,0 139,0 479,00 10,5 1 328,0 130,0 458,0 14,0 2 352,0 148,0 500,0 7,0 507

32.  Zschintzsch,  Jürgen SV Pesterwitz 1. Jan 59 Sen B 1 348,0 132,0 480,00 12,0 1 348,0 132,0 480,0 12,0 480

33.  Hantsch, Burkhard KSV Neustadt/Sa 1. Jul 40 Sen C 4 341,8 134,5 476,25 13,0 3 342,7 127,0 469,7 14,7 1 339,0 157,0 496,0 8,0 495 496

34.  Guhr, Dietmar SV Pesterwitz 1. Mrz 51 Sen B 5 335,1 138,9 474,00 12,4 3 332,7 139,7 472,3 12,0 2 342,5 136,5 479,0 13,5 498 neu

35.  Szakacs, Istvan KSV Neustadt/Sa 1. Aug 54 Sen B 3 322,3 153,3 475,67 9,7 2 309,5 138,0 447,5 13,5 1 348,0 184,0 532,0 2,0 499 532 1

Rang- und Schnittliste OKV-Liga Senioren St. 1 Saison 2018/19
25.08.2018

Gesamt
AKJGClub/VereinSpielerPl.

Auswärts Heim Σ 
E/A

SBL

Nach Spieltag 1 Ränge:

heute



36.  Leschke, Klaus KSV Neustadt/Sa 1. Mai 50 Sen B 3 331,3 143,3 474,67 9,0 2 338,0 153,0 491,0 9,0 1 318,0 124,0 442,0 9,0 497 neu

37.  Oswald,Holger SG Einheit Dresden Mitte 1. Okt 50 Sen B 5 327,9 132,6 460,50 11,4 3 327,0 132,7 459,7 10,7 2 330,5 132,5 463,0 13,5 441 471

38.  Röder, Jürgen KSV Neustadt/Sa 1. Jun 47 Sen C 1 341,0 123,0 464,00 16,0 1 341,0 123,0 464,0 16,0 464

39.  Röbisch, Harald KSV Pulsnitz 1. Jun 55 Sen B 3 330,5 131,3 461,75 13,8 1 334,0 131,0 465,0 11,0 2 327,0 131,5 458,5 16,5 439 478

40.  Klaus, Steffen KSV Dresden Leuben 1. Mai 45 Sen C 4 324,2 135,2 459,33 9,3 1 302,0 117,0 419,0 12,0 3 346,3 153,3 499,7 6,7 520 neu

41.  Schlenker, Wolfgang SV Pesterwitz 1. Apr 54 Sen B 1 324,0 138,0 462,00 16,0 1 324,0 138,0 462,0 16,0 462 neu 1

42.  Schade, Frank SG Einheit Dresden Mitte 1. Apr 56 Sen B 5 319,0 134,4 453,38 15,6 3 317,3 135,3 452,7 15,0 2 324,0 131,5 455,5 17,5 459 489

43.  Hesse, Ronald SV Fortschritt Pirna 1. Jan 66 Sen A 1 323,0 131,0 454,00 15,0 1 323,0 131,0 454,0 15,0 454 neu

44.  Stange, Michael SV Fortschritt Pirna 1. Jul 47 Sen C 1 301,0 141,0 442,00 16,0 1 301,0 141,0 442,0 16,0 442

45.  Müller, Axel KSV Dresden Leuben 1. Jul 61 Sen A 1 313,0 127,0 440,00 12,0 1 313,0 127,0 440,0 12,0 440

46.  Hernecek, Frank KSV Pulsnitz 1. Jun 43 Sen C 2 304,0 126,5 430,50 14,5 2 304,0 126,5 430,5 14,5 468

47.  Beger, Dieter KSV Dresden Leuben 1. Nov 50 U18 1 319,0 107,0 426,00 15,0 1 319,0 107,0 426,0 15,0 426

48. neu

Staffelleiter

Erläuterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswärtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) für jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung eingeht, wird die 

Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> ∅ = 520); 3 Auswärtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(∅ HS + alle Auswärtsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fällt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Roland Warlich



:

:

:

:

Ostsächsischer Keglerverband e.V.
OKV-Liga Senioren St. 1

4. Spieltag Saison 2018/19 29.09.2018

Ergebnisse

SV Wacker Mohorn 1. - SV Pesterwitz 1. 2045 1919

KSV Neustadt/Sa 1. - SV Fortschritt Pirna 1. 2018 1912

SG Einheit Dresden Mitte 1. - KSV Dresden Leuben 1. 1922 1804

Dresdner SV 1910 1. - KSV Pulsnitz 1. 2114 2033

Pl. Club/Verein Sp.
Gesamt Auswärts Heim

Tabelle

8.315 2078,8

Sonder-

wertung+P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt

Nur am 

letzten 

Spieltag

4:2 6.081 2027,01.843 1843,0

3.863 1931,5 4:0 3.987 1993,5

1915,5

3. KSV Neustadt/Sa 1. 4 4:4 7.850 1962,5 0:4

2. SV Wacker Mohorn 1. 4 4:4 7.924 1981,0 0:2

4:0 3.831

4:0 3.840 1920,05. SG Einheit Dresden Mitte 1. 4 4:4 7.670 1917,5 0:4 3.830 1915,0

1916,8 0:4 3.640 1820,0

4. SV Pesterwitz 1. 4 4:4 7.692 1923,0 0:4 3.861 1930,5

1940,0 0:6 5.838 1946,0

4:0 4.027 2013,5

7. SV Fortschritt Pirna 1. 4 2:6 7.772 1931,01943,0 2:4 5.841 1947,0 0:2 1.931

6. KSV Dresden Leuben 1. 4 4:4 7.667

Top Ten der Woche

2:0 2.003 2003,0 6:0 6.312 2104,01. Dresdner SV 1910 1. 4 8:0

2:0 1.922 1922,08. KSV Pulsnitz 1. 4 2:6 7.760

 Kraft, Siegfried 549 Dresdner SV 1910 1.  Thiele, Dietmar 529 SV Pesterwitz 1.

Heim Auswärts

 Szakacs, Istvan 568 KSV Neustadt/Sa 1.  Thielemann, Frank 566 KSV Pulsnitz 1.

 Proft, Eberhard 537 Dresdner SV 1910 1.  Sohr, Hans-Dieter 495 SV Fortschritt Pirna 1.

 Dürsel, Mattias 541 SV Wacker Mohorn 1.  Menzel, Günter 507 KSV Pulsnitz 1.

 Dulleck, Harald 528 SG Einheit Dresden Mitte 1.  Guhr, Torsten 492 KSV Pulsnitz 1.

 Dambier,Thorsten 535 KSV Neustadt/Sa 1.  Friebel, Dietmar 493 SV Fortschritt Pirna 1.

 Sachse, Andreas 511 SV Wacker Mohorn 1.  Zschintzsch,  Jürgen 480 SV Pesterwitz 1.

 Funk, Rainer 525 Dresdner SV 1910 1.  Börner, Peter 485 KSV Dresden Leuben 1.

 Käsler, Uwe 506 SV Wacker Mohorn 1.  Fischer, Hans-Jürgen 474 KSV Dresden Leuben 1.

 Altenhoff, Christian 508 SG Einheit Dresden Mitte 1.  Koslowski, Roland 480 SV Pesterwitz 1.

Top Ten der OKV-Liga Senioren St. 1

Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL

1.  Dambier,Thorsten KSV Neustadt/Sa 1. 1 535,00 535,00 535

2.  Proft, Eberhard Dresdner SV 1910 1. 6 522,92 515,00 538,75 521 566

3.  Schlenker, Jürgen Dresdner SV 1910 1. 4 516,00 500,00 532,00 560

4.  Thiele, Dietmar SV Pesterwitz 1. 4 515,00 524,50 496,00 520 529

511,00 506 528

6.  Holste, Andre SV Fortschritt Pirna 1. 3 512,00 502,00 522,00

5.  Dulleck, Harald SG Einheit Dresden Mitte 1. 6 509,20 508,75

529

7.  Sohr, Hans-Dieter SV Fortschritt Pirna 1. 2 512,50 495,00 530,00 530

8.  Kraft, Siegfried Dresdner SV 1910 1. 6 507,00 503,50 514,00 492 549

510 neu

511,75 526 553

10.  Schumann, Ralf KSV Dresden Leuben 1. 1 510,00 510,00

9.  Sachse, Andreas SV Wacker Mohorn 1. 6 505,92 503,00



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 619

SV Wacker Mohorn 1. + 126 - SV Pesterwitz 1.

13  Thiele, Dietmar 368 161 529

 Niederzu, Andreas 354 133 487 13  Guhr, Dietmar 300 130 430 15

 Käsler, Uwe 364 142 506 8

12

 Dürsel, Mattias 379 162 541 13

 Sachse, Andreas 348 163 511 5  Zschintzsch,  Jürgen 1E 348

5  Koslowski, Roland 349 131 480

132 480

Spiel-Nummer: 620 Verlegt auf 10.11.2018

Wertungspunkte 1365 554 1919 482 Wertungspunkte 1445 600 2045 36 0

KSV Neustadt/Sa 1. + 106 - SV Fortschritt Pirna 1.
7

 Leschke, Klaus 338 131 469 8  Sohr, Hans-Dieter 2E 346

 Friebel, Dietmar 354 139 493

149 495

 Szakacs, Istvan 362 206 568 0

6

 Hantsch, Burkhard 312 134 446 7  Schade, Manfred 309 153 462 8

 Dambier,Thorsten 1E 349 186 535 12

2 Wertungspunkte 1361 657 2018 22 0 Wertungspunkte 1337

7  Schade, Jürgen 328 134 462

Spiel-Nummer: 621

575 1912 33

SG Einheit Dresden Mitte 1. + 118 - KSV Dresden Leuben 1.
15

 Oswald,Holger 335 129 464 11  Börner, Peter 346

 Beger, Dieter 319 107 426

139 485

 Altenhoff, Christian 350 158 508 6

15

 Schade, Frank 296 126 422 22  Fischer, Hans-Jürgen 336 138 474 13

 Dulleck, Harald 360 168 528 12

2 Wertungspunkte 1341 581 1922 45 0 Wertungspunkte 1303

6  Klaus, Steffen 302 117 419

Spiel-Nummer: 622

501 1804 55

Dresdner SV 1910 1. + 81 - KSV Pulsnitz 1.
9

 Kraft, Siegfried 371 178 549 10  Hernecek, Frank 2E 329

 Guhr, Torsten 1E 338 154 492

139 468

 Funk, Rainer 352 173 525 9

10

 Proft, Eberhard 377 160 537 11  Menzel, Günter 341 166 507 10

 Schlenker, Jürgen X 320 183 503 4

2 Wertungspunkte 1420 694 2114 37 0 Wertungspunkte 1385

7  Thielemann, Frank 377 189 566

648 2033 33

X ab Wurf 102 Uhr, Karl-Heinz 1E

x * -  Anzahl Einsätze Nichtstammspieler Roland Warlich

Staffelleiter



1 bis 50

Sp V A G F Sp V A G F Sp V A G F

1.  Dambier,Thorsten KSV Neustadt/Sa 1. Jun 68 Sen A 1 349,0 186,0 535,00 7,0 1 349,0 186,0 535,0 7,0 535

2.  Proft, Eberhard Dresdner SV 1910 1. Jul 37 Sen C 6 367,7 155,3 522,92 7,4 2 368,0 147,0 515,0 7,0 4 367,0 171,8 538,8 8,3 521 566

3.  Schlenker, Jürgen Dresdner SV 1910 1. Sep 41 Sen C 4 342,8 173,2 516,00 6,3 1 326,0 174,0 500,0 8,0 3 359,7 172,3 532,0 4,7 560 1

4.  Thiele, Dietmar SV Pesterwitz 1. Sep 58 Sen B 4 365,2 149,8 515,00 8,0 2 371,0 153,5 524,5 7,0 2 353,5 142,5 496,0 10,0 520 529

5.  Dulleck, Harald SG Einheit Dresden Mitte 1. Jul 53 Sen B 6 346,9 162,3 509,20 7,8 4 345,3 163,5 508,8 8,5 2 353,5 157,5 511,0 5,0 506 528

6.  Holste, Andre SV Fortschritt Pirna 1. Mai 67 Sen A 3 353,5 158,5 512,00 7,0 1 347,0 155,0 502,0 8,0 2 360,0 162,0 522,0 6,0 529

7.  Sohr, Hans-Dieter SV Fortschritt Pirna 1. Dez 52 Sen B 2 355,5 157,0 512,50 6,5 1 346,0 149,0 495,0 6,0 1 365,0 165,0 530,0 7,0 530

8.  Kraft, Siegfried Dresdner SV 1910 1. Jun 43 Sen C 6 347,8 159,3 507,00 9,5 2 340,5 163,0 503,5 9,0 4 362,3 151,8 514,0 10,5 492 549

9.  Sachse, Andreas SV Wacker Mohorn 1. Jan 59 Sen B 6 344,9 161,0 505,92 6,4 2 345,0 158,0 503,0 7,0 4 344,8 167,0 511,8 5,3 526 553

10.  Schumann, Ralf KSV Dresden Leuben 1. Jan 00 Sen C 1 343,0 167,0 510,00 9,0 1 343,0 167,0 510,0 9,0 510 neu

11.  Klose, Hartmuth SV Pesterwitz 1. Okt 53 Sen B 4 351,2 155,5 506,67 7,5 2 352,5 155,5 508,0 6,5 2 348,5 155,5 504,0 9,5 503 517

12.  Damm, Horst KSV Neustadt/Sa 1. Jul 49 Sen B 5 348,1 157,1 505,25 8,6 3 351,3 155,3 506,7 9,0 2 338,5 162,5 501,0 7,5 503 520

13.  Rudler, Alfons SV Fortschritt Pirna 1. Jan 53 Sen B 2 350,5 157,0 507,50 11,0 1 343,0 152,0 495,0 14,0 1 358,0 162,0 520,0 8,0 520 neu

14.  Guhr, Frank KSV Pulsnitz 1. Jan 65 Sen A 5 342,3 155,3 497,50 6,3 3 345,7 155,0 500,7 6,7 2 332,0 156,0 488,0 5,0 507 neu

15.  Friebel, Dietmar SV Fortschritt Pirna 1. Apr 51 Sen B 5 346,1 150,7 496,78 7,8 2 346,0 147,5 493,5 7,5 3 346,3 157,0 503,3 8,3 510 neu

16.  Niederzu, Andreas SV Wacker Mohorn 1. Apr 54 Sen B 6 351,3 141,5 492,75 11,8 2 351,5 141,5 493,0 12,0 4 350,8 141,5 492,3 11,3 483 527

17.  Gloge, Thomas SG Einheit Dresden Mitte 1. Okt 61 Sen A 1 335,0 162,0 497,00 7,0 1 335,0 162,0 497,0 7,0 497

18.  Thielemann, Frank KSV Pulsnitz 1. Feb 48 Sen C 6 337,6 153,6 491,20 7,8 4 340,5 158,8 499,3 8,0 2 326,0 133,0 459,0 7,0 494 566

19.  Dürsel, Mattias SV Wacker Mohorn 1. Sep 53 Sen B 6 351,1 139,2 490,25 7,7 2 344,0 128,0 472,0 7,5 4 365,3 161,5 526,8 8,0 520 554

20.  Börner, Peter KSV Dresden Leuben 1. Jan 38 Sen C 5 343,7 146,3 490,00 11,2 2 342,0 140,0 482,0 13,0 3 347,0 159,0 506,0 7,7 517 neu

21.  Schade, Jürgen SV Fortschritt Pirna 1. Nov 55 Sen B 2 342,5 150,0 492,50 9,5 2 342,5 150,0 492,5 9,5 523

22.  Menzel, Günter KSV Pulsnitz 1. Jun 52 Sen B 6 334,0 153,6 487,60 9,2 4 336,5 156,5 493,0 9,0 2 324,0 142,0 466,0 10,0 450 510

23.  Guhr, Torsten KSV Pulsnitz 1. Jan 64 Sen A 1 338,0 154,0 492,00 9,0 1 338,0 154,0 492,0 9,0 492

24.  Käsler, Uwe SV Wacker Mohorn 1. Jun 62 Sen A 6 333,4 149,8 483,17 10,3 2 330,5 147,0 477,5 10,5 4 339,3 155,3 494,5 10,0 491 506

25.  Funk, Rainer Dresdner SV 1910 1. Jan 50 Sen B 6 335,3 146,9 482,25 10,6 2 327,5 140,0 467,5 11,0 4 351,0 160,8 511,8 9,8 456 525

26.  Fischer, Hans-Jürgen KSV Dresden Leuben 1. Okt 38 Sen C 5 337,0 144,7 481,67 9,6 2 328,5 138,0 466,5 10,5 3 354,0 158,0 512,0 7,7 489 534

27.  Leschke, Klaus KSV Neustadt/Sa 1. Mai 50 Sen B 5 334,1 147,3 481,44 8,7 2 338,0 153,0 491,0 9,0 3 326,3 136,0 462,3 8,0 476 497

28.  Hildebrand, Rolf SV Fortschritt Pirna 1. Jan 43 Sen C 1 343,0 142,0 485,00 11,0 1 343,0 142,0 485,0 11,0 485

29.  Kinner, Horst Dresdner SV 1910 1. Jan 40 Sen C 1 336,0 146,0 482,00 13,0 1 336,0 146,0 482,0 13,0 482 neu

30.  Szakacs, Istvan KSV Neustadt/Sa 1. Aug 54 Sen B 5 325,1 152,9 478,00 9,7 2 309,5 138,0 447,5 13,5 3 356,3 182,7 539,0 2,0 517 568 1

31.  Koslowski, Roland SV Pesterwitz 1. Sep 54 Sen B 4 345,0 133,8 478,83 14,3 2 359,0 141,0 500,0 13,5 2 317,0 119,5 436,5 16,0 520

32.  Pätzold, Walter SV Fortschritt Pirna 1. Mrz 45 Sen C 3 349,3 130,3 479,50 12,8 1 351,0 120,0 471,0 14,0 2 347,5 140,5 488,0 11,5 487 489

33.  Krämer, Dietmar KSV Dresden Leuben 1. Mrz 57 Sen B 3 340,0 139,0 479,00 10,5 1 328,0 130,0 458,0 14,0 2 352,0 148,0 500,0 7,0 507

34.  Zschintzsch,  Jürgen SV Pesterwitz 1. Jan 59 Sen B 1 348,0 132,0 480,00 12,0 1 348,0 132,0 480,0 12,0 480

35.  Schade, Manfred SV Fortschritt Pirna 1. Feb 49 Sen C 3 340,3 137,7 478,00 11,0 2 334,5 149,0 483,5 9,0 1 352,0 115,0 467,0 15,0 505

36.  Altenhoff, Christian SG Einheit Dresden Mitte 1. Jul 57 Sen B 5 338,4 136,3 474,63 11,6 3 339,7 129,7 469,3 12,3 2 334,5 156,0 490,5 9,5 456 508

Nach Spieltag 1 Ränge:

heute

Rang- und Schnittliste OKV-Liga Senioren St. 1 Saison 2018/19
25.08.2018

Gesamt
AKJGClub/VereinSpielerPl.

Auswärts Heim Σ 
E/A

SBL



37.  Guhr, Dietmar SV Pesterwitz 1. Mrz 51 Sen B 5 335,1 138,9 474,00 12,4 3 332,7 139,7 472,3 12,0 2 342,5 136,5 479,0 13,5 498 neu

38.  Hantsch, Burkhard KSV Neustadt/Sa 1. Jul 40 Sen C 6 339,7 132,5 472,17 12,8 3 342,7 127,0 469,7 14,7 3 330,7 149,0 479,7 7,3 497 neu

39.  Röbisch, Harald KSV Pulsnitz 1. Jun 55 Sen B 4 326,3 135,2 461,50 14,2 2 326,0 137,0 463,0 13,0 2 327,0 131,5 458,5 16,5 461 478

40.  Oswald,Holger SG Einheit Dresden Mitte 1. Okt 50 Sen B 5 327,9 132,6 460,50 11,4 3 327,0 132,7 459,7 10,7 2 330,5 132,5 463,0 13,5 E 471 1

41.  Röder, Jürgen KSV Neustadt/Sa 1. Jun 47 Sen C 1 341,0 123,0 464,00 16,0 1 341,0 123,0 464,0 16,0 464

42.  Klaus, Steffen KSV Dresden Leuben 1. Mai 45 Sen C 4 324,2 135,2 459,33 9,3 1 302,0 117,0 419,0 12,0 3 346,3 153,3 499,7 6,7 520 neu

43.  Schlenker, Wolfgang SV Pesterwitz 1. Apr 54 Sen B 1 324,0 138,0 462,00 16,0 1 324,0 138,0 462,0 16,0 462 neu 1

44.  Hesse, Ronald SV Fortschritt Pirna 1. Jan 66 Sen A 1 323,0 131,0 454,00 15,0 1 323,0 131,0 454,0 15,0 454

45.   Kugler, Harald SV Fortschritt Pirna 1. Aug 51 Sen B 1 306,0 143,0 449,00 9,0 1 306,0 143,0 449,0 9,0 449 neu

46.  Schade, Frank SG Einheit Dresden Mitte 1. Apr 56 Sen B 6 317,6 124,7 442,30 17,5 4 316,0 123,0 439,0 17,5 2 324,0 131,5 455,5 17,5 398 489

47.  Stange, Michael SV Fortschritt Pirna 1. Jul 47 Sen C 1 301,0 141,0 442,00 16,0 1 301,0 141,0 442,0 16,0 442

48.  Müller, Axel KSV Dresden Leuben 1. Jul 61 Sen A 1 313,0 127,0 440,00 12,0 1 313,0 127,0 440,0 12,0 440

Staffelleiter

Erläuterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswärtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) für jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung eingeht, wird die 

Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> ∅ = 520); 3 Auswärtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(∅ HS + alle Auswärtsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fällt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Roland Warlich



:

:

:

:

472 554

487,00 487 510

10.  Dürsel, Mattias SV Wacker Mohorn 1. 3 497,50 472,00 523,00

9.  Menzel, Günter KSV Pulsnitz 1. 3 500,67 507,50

8.  Dulleck, Harald SG Einheit Dresden Mitte 1. 3 506,67 513,00 494,00 512 514

7.  Klose, Hartmuth SV Pesterwitz 1. 3 508,50 513,00 504,00 517 neu

499,00 519 520

6.  Kraft, Siegfried Dresdner SV 1910 1. 3 511,75 515,00 508,50

5.  Damm, Horst KSV Neustadt/Sa 1. 3 512,67 519,50

512 515

4.  Holste, Andre SV Fortschritt Pirna 1. 2 515,50 502,00 529,00 502 529

3.  Schlenker, Jürgen Dresdner SV 1910 1. 3 520,50 500,00 541,00 522 560

2.  Schade, Jürgen SV Fortschritt Pirna 1. 1 523,00 523,00 523

1.  Proft, Eberhard Dresdner SV 1910 1. 3 524,25 509,00 539,50 566 neu

Top Ten der OKV-Liga Senioren St. 1

Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL

 Menzel, Günter 487 KSV Pulsnitz 1.  Dürsel, Mattias 472 SV Wacker Mohorn 1.

 Börner, Peter 491 KSV Dresden Leuben 1.  Hildebrand, Rolf 485 SV Fortschritt Pirna 1.

 Guhr, Frank 492 KSV Pulsnitz 1.  Hantsch, Burkhard 495 KSV Neustadt/Sa 1.

 Krämer, Dietmar 493 KSV Dresden Leuben 1.  Rudler, Alfons 495 SV Fortschritt Pirna 1.

 Kraft, Siegfried 512 Dresdner SV 1910 1.  Gloge, Thomas 497 SG Einheit Dresden Mitte 1.

 Fischer, Hans-Jürgen 513 KSV Dresden Leuben 1.  Leschke, Klaus 497 KSV Neustadt/Sa 1.

 Funk, Rainer 514 Dresdner SV 1910 1.  Szakacs, Istvan 499 KSV Neustadt/Sa 1.

 Klose, Hartmuth 517 SV Pesterwitz 1.  Holste, Andre 502 SV Fortschritt Pirna 1.

 Schlenker, Jürgen 522 Dresdner SV 1910 1.  Dulleck, Harald 512 SG Einheit Dresden Mitte 1.

Heim Auswärts

 Proft, Eberhard 566 Dresdner SV 1910 1.  Damm, Horst 519 KSV Neustadt/Sa 1.

Top Ten der Woche

2:0 2.003 2003,0 4:0 4.198 2099,01. Dresdner SV 1910 1. 3 6:0

2:0 1.922 1922,08. KSV Pulsnitz 1. 3 2:4 5.727 1909,0 0:4 3.805 1902,5

2:0 1.969 1969,0

7. SG Einheit Dresden Mitte 1. 3 2:4 5.748 1918,01916,0 0:4 3.830 1915,0 2:0 1.918

6. KSV Neustadt/Sa 1. 3 2:4 5.832 1944,0 0:4 3.863 1931,5

4. SV Wacker Mohorn 1. 3 2:4 5.879 1959,7 0:2 1.843 1843,0 2:2 4.036

0:2 1.931 1931,05. SV Fortschritt Pirna 1. 3 2:4 5.860 1953,3 2:2 3.929 1964,5

3. SV Pesterwitz 1. 3 4:2 5.773 1924,3 0:2

2. KSV Dresden Leuben 1. 3 4:2 5.863 1954,3 0:2

6.201 2067,0

Sonder-

wertung+P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt +P/-P Kegel Schnitt

Nur am 

letzten 

Spieltag

4:0 4.027 2013,51.836 1836,0

1.942 1942,0 4:0 3.831 1915,5

2018,0

Pl. Club/Verein Sp.
Gesamt Auswärts Heim

Tabelle

KSV Dresden Leuben 1. - SV Fortschritt Pirna 1. 1971 1936

KSV Pulsnitz 1. - SV Wacker Mohorn 1. 1922 1843

Dresdner SV 1910 1. - KSV Neustadt/Sa 1. 2114 2010

SV Pesterwitz 1. - SG Einheit Dresden Mitte 1. 1920 1911

Ostsächsischer Keglerverband e.V.
OKV-Liga Senioren St. 1

3. Spieltag Saison 2018/19 15.09.2018

Ergebnisse



x * -  Anzahl Einsätze Nichtstammspieler Roland Warlich

Staffelleiter

580 1936 48

 Krämer, Dietmar 345 148 493 8

2 Wertungspunkte 1387 584 1971 35 0 Wertungspunkte 1356

7  Holste, Andre 2E 347 155 502

 Börner, Peter 346 145 491 9  Hildebrand, Rolf 343 142 485 11

14

131 454

152 495

 Fischer, Hans-Jürgen 353 160 513 7

KSV Dresden Leuben 1. + 35 - SV Fortschritt Pirna 1.
15

 Klaus, Steffen 343 131 474 12  Rudler, Alfons 1E 343

6

 Hesse, Ronald 1E 323

Spiel-Nummer: 618 22.09.2018

506 1843 42

 Thielemann, Frank 317 148 465 11

2 Wertungspunkte 1327 595 1922 38 0 Wertungspunkte 1337

6  Sachse, Andreas 335 118 453

 Röbisch, Harald 347 131 478 18  Dürsel, Mattias 338 134 472 5

14

141 459

113 459

 Menzel, Günter 333 154 487 8

KSV Pulsnitz 1. + 79 - SV Wacker Mohorn 1.
12

 Guhr, Frank 330 162 492 6  Niederzu, Andreas 346

 Käsler, Uwe 318

Spiel-Nummer: 617

589 2010 40

 Schlenker, Jürgen 348 174 522 10

2 Wertungspunkte 1429 685 2114 26 0 Wertungspunkte 1421

6  Hantsch, Burkhard 361 134 495

 Proft, Eberhard 380 186 566 5  Damm, Horst 368 151 519 11

9

145 499

159 497

 Funk, Rainer 354 160 514 9

Dresdner SV 1910 1. + 104 - KSV Neustadt/Sa 1.
10

 Kraft, Siegfried 347 165 512 6  Leschke, Klaus 338

 Szakacs, Istvan 354

Spiel-Nummer: 616 19.09.2018

Wertungspunkte 1333 578 1911 452 Wertungspunkte 1346 574 1920 44 0

 Koslowski, Roland 310 135 445 12

 Guhr, Dietmar 338 136 474 12  Gloge, Thomas 1E 335

12  Dulleck, Harald 357 155 512

162 497 7

 Klose, Hartmuth 346 171 517 8  Schade, Frank 310 121 431 19

 Thiele, Dietmar 352 132 484 7

SV Pesterwitz 1. !! + 9 - !! SG Einheit Dresden Mitte 1.

12  Oswald,Holger 331 140 471

Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 615



:

:

:

:

, eu
.  Sa hse, A dreas SV Wa ker Mohor  . , ,

.  Thiele, Diet ar SV Pester itz . ,

.  Me zel, Gü ter KSV Puls itz . , , eu

.  Da , Horst KSV Neutsadt/Sa . , , , eu

,
.  Kraft, Siegfried Dresd er SV  . , , ,
.  Proft, E erhard Dresd er SV  . , ,

eu

.  S hade, Jürge SV Forts hritt Pir a . , ,

.  Dürsel, Mattias SV Wa ker Mohor  . , , eu

.  Holste, A dre SV Forts hritt Pir a . , , eu

.  S hle ker, Jürge Dresd er SV  . , , ,

Top Ten der OKV-Liga Senioren St. 
Pl. Spieler Verei A z. Sp. GS AS HS heute SBL

 Käsler, U e SV Wa ker Mohor  .  Ha ts h, Burkhard KSV Neutsadt/Sa .
 Sa hse, A dreas SV Wa ker Mohor  .  Fu k, Rai er Dresd er SV  .
 Klaus, Steffe KSV Dresde  Leu e  .  S hle ker, Jürge Dresd er SV  .
 Krä er, Diet ar KSV Dresde  Leu e  .  Thiele a , Fra k KSV Puls itz .
 Thiele, Diet ar SV Pester itz .  Guhr, Fra k KSV Puls itz .
 Bör er, Peter KSV Dresde  Leu e  .  Proft, E erhard Dresd er SV  .
 Niederzu, A dreas SV Wa ker Mohor  .  Me zel, Gü ter KSV Puls itz .
 Holste, A dre SV Forts hritt Pir a .  Dulle k, Harald SG Ei heit Dresde  Mitte .
 Fis her, Ha s-Jürge KSV Dresde  Leu e  .  Kraft, Siegfried Dresd er SV  .

Hei Aus ärts
 Dürsel, Mattias SV Wa ker Mohor  .  Da , Horst KSV Neutsadt/Sa .

Top Ten der Wo he

: . , : . ,. Dresd er SV  . :

: ,. KSV Puls itz . : . , : . ,

: . ,
. KSV Neutsadt/Sa . : . ,, : . , : .
. SG Ei heit Dresde  Mitte . : . , : . ,

. KSV Dresde  Leu e  . : . , : . , : .
: . ,. SV Pester itz . : . , : . ,

. SV Forts hritt Pir a . : . , :

. SV Wa ker Mohor  . : . , :
. ,

So der-
ertu g+P/-P Kegel S h itt +P/-P Kegel S h itt +P/-P Kegel S h itt

Nur a  
letzte  

Spieltag

: . ,,
. , : . ,

,

Pl. Clu /Verei Sp.
Gesa t Aus ärts Hei

Ta elle

KSV Dresde  Leu e  . - KSV Puls itz .

SV Forts hritt Pir a . - Dresd er SV  .

SV Wa ker Mohor  . - SG Ei heit Dresde  Mitte .

SV Pester itz . - KSV Neutsadt/Sa .

Ostsä hsis her Kegler er and e.V.
OKV-Liga Senioren St. 

. Spieltag Saison / . .

Erge nisse



x * -  A zahl Ei sätze Ni htsta spieler Rola d Warli h
Staffelleiter

 Krä er, Diet ar
Wertungspunkte Wertungspunkte

 Rö is h, Harald
 Bör er, Peter  Thiele a , Fra k

 Fis her, Ha s-Jürge
KSV Dresden Leu en . + - KSV Pulsnitz .

 Klaus, Steffe  Me zel, Gü ter
 Guhr, Fra k

Spiel-Nu er:

 S hade, Ma fred
Wertungspunkte Wertungspunkte

 S hle ker, Jürge
 Frie el, Diet ar  Proft, E erhard

 Sta ge, Mi hael E
SV Forts hritt Pirna . - + Dresdner SV  .

 Holste, A dre E  Kraft, Siegfried
 Fu k, Rai er

Spiel-Nu er:

 Sa hse, A dreas
Wertungspunkte Wertungspunkte

 Dulle k, Harald
 Dürsel, Mattias  S hade, Fra k

 Niederzu, A dreas
SV Wa ker Mohorn . + - SG Einheit Dresden Mitte .

 Käsler, U e  Os ald,Holger
 Alte hoff, Christia

Spiel-Nu er:

WertungspunkteWertungspunkte

 Koslo ski, Rola d
 Guhr, Diet ar  Ha ts h, Burkhard

 Da , Horst

 Klose, Hart uth  Szaka s, Ist a
 Thiele, Diet ar

SV Pester itz . + - KSV Neutsadt/Sa .

 Röder, Jürge E

Spielerge nisse
Spiel-Nu er:



:

:

:

:

.  Kraft, Siegfried Dresd er SV  .
, , eu
, , eu

, , eu

, , eu
, , eu

.  Proft, E erhard Dresd er SV  . , , eu

.  Klose, Hart uth SV Pester itz .

, , eu
.  Koslo ski, Rola d SV Pester itz . , , eu
.  S hade, Jürge SV Forts hritt Pir a .

, , eu
.  Szaka s, Ist a KSV Neutsadt/Sa . , , eu
.  S hle ker, Jürge Dresd er SV  .

SV Forts hritt Pir a .

Spieler Verei A z. Sp. GS AS HS heute SBL

 Pätzold, Walter

SV Forts hritt Pir a .
 Me zel, Gü ter KSV Puls itz .

Top Ten der OKV-Liga Senioren St. 

 Guhr, Fra k KSV Puls itz .
 Guhr, Diet ar SV Pester itz .
 Bör er, Peter KSV Dresde  Leu e  . Dulle k, Harald SG Ei heit Dresde  Mitte .

 Dürsel, Mattias SV Wa ker Mohor  .

 Ha ts h, Burkhard

. SG Ei heit Dresde  Mitte .

 S hade, Jürge SV Forts hritt Pir a .

Top Ten der Wo he

. SV Wa ker Mohor  .

Hei Aus ärts

:
:

:
: .

:
. ,

,
,

.  Fu k, Rai er Dresd er SV  .

.  S hade, Ma fred

 Frie el, Diet ar Kraft, Siegfried

. SV Pester itz .

. KSV Puls itz .

. KSV Dresde  Leu e  .

.  Sa hse, A dreas SV Wa ker Mohor  .

SV Forts hritt Pir a .

 Sa hse, A dreas SV Wa ker Mohor  .
 Fu k, Rai er Dresd er SV  .

KSV Neutsadt/Sa .

Pl.

.

.

SV Forts hritt Pir a .Dresd er SV  .
 Da , Horst KSV Neutsadt/Sa .

,.
.
.
. : .

:

Ta elle

Pl. Clu /Verei Sp.
Gesa t HeiAus ärts So der-

ertu gKegel S h itt Kegel S h itt S h ittKegel+P/-P+P/-P+P/-P

SV Wa ker Mohor  . - SV Forts hritt Pir a .

KSV Neutsadt/Sa . - KSV Dresde  Leu e  .

SG Ei heit Dresde  Mitte . - KSV Puls itz .

Dresd er SV  . - SV Pester itz .

Ostsä hsis her Kegler er and e.V.
OKV-Liga Senioren St. 

. Spieltag Saison / . .

Erge nisse

SV Pester itz .

 S hle ker, Jürge Dresd er SV  .
 Szaka s, Ist a KSV Neutsadt/Sa .  Koslo ski, Rola d SV Pester itz .
 Proft, E erhard Dresd er SV  .

 S hade, Ma fred

:
:
:
:
:
:

: ,.

:

:
:
:

:

 Klose, Hart uth

:

: .
: .

.

.

.

,
,

,
,
,

,
,
,

Nur a  
letzte  

Spieltag

. Dresd er SV  .

. KSV Neutsadt/Sa .

. SV Forts hritt Pir a . ,
,
,

.

:

,
,

,
,
,

,
,
,

:



Wertungspunkte

Wertungspunkte

 Dürsel, Mattias

Wertungspunkte Wertungspunkte
 S hle ker, Jürge
 Proft, E erhard  Guhr, Diet ar

Dresdner SV  .

Spielerge nisse
Spiel-Nu er:

+

Wertungspunkte

x * -  A zahl Ei sätze Ni htsta spieler

Staffelleiter
Rola d Warli h

 Sa hse, A dreas

 Niederzu, A dreas
 Käsler, U e

SV Wa ker Mohorn . SV Forts hritt Pirna .

Spiel-Nu er:

 Kraft, Siegfried
 Fu k, Rai er

SV Pester itz .-
 Koslo ski, Rola d
 Klose, Hart uth

X a  Wurf  Fra ke, Je s

Spiel-Nu er:

 Os ald,Holger
 Alte hoff, Christia
 S hade, Fra k
 Dulle k, Harald

Spiel-Nu er:

 Da , Horst
 Les hke, Klaus

Wertungspunkte

 S hle ker, Wolfga g

 Ha ts h, Burkhard

KSV Neutsadt/Sa . KSV Dresden Leu en .
 Szaka s, Ist a

Wertungspunkte

X

SG Einheit Dresden Mitte . KSV Pulsnitz .

Wertungspunkte
 Her e ek, Fra k

 Bör er, Peter
 Krä er, Diet ar
 Müller, Axel
 Fis her, Ha s-Jürge

 S hade, Ma fred
 S hade, Jürge
 Pätzold, Walter
 Frie el, Diet ar

 Thiele a , Fra k
 Guhr, Fra k
 Me zel, Gü ter

+ -

+ -

! - + !

E

E


